AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

PALMITAL/SP – DR. MIGUEL GUSTAVO FIGUEIREDO BUENO

ASSUNTO: Solicitação de Autorização para Participação em Comissão Relacionada

ao Projeto "Frente da Juventude".

 VEREADOR PROFESSOR ANTÔNIO PEPECE, Vereador

desta Colenda Casa Legislativa, com assento nesta Câmara Municipal de Palmital,

vem, mui respeitosamente, perante Vossa Excelência, com fulcro nas prerrogativas

inerentes ao seu cargo e no que dispõe o Regimento Interno desta Casa, para

apresentar o presente REQUERIMENTO, nos termos que seguem:

 → CONSIDERANDO a recente e salutar aprovação do

Projeto de Lei que institui a "Frente Parlamentar da Juventude" neste município,

iniciativa que representa um avanço significativo nas políticas públicas voltadas aos

jovens palmitalenses;

 → CONSIDERANDO que a efetivação e o

acompanhamento de tal projeto demandarão a formação de uma comissão

específica, responsável por discutir, implementar e monitorar as ações decorrentes

de sua aprovação;

 →  CONSIDERANDO meu profundo interesse e

compromisso com o desenvolvimento e o bem-estar da juventude de Palmital, bem

como minha experiência e dedicação às causas sociais e educacionais;

 REQUEIRO a Vossa Excelência que se digne a conceder

autorização para que este Vereador possa integrar a comissão que será designada

para acompanhar a implantação e o desenvolvimento do Projeto "Frente

Parlamentar da Juventude", a fim de contribuir ativamente com minhas

proposições e trabalho para o êxito desta importante iniciativa.

 Certo da atenção de Vossa Excelência e dos demais

pares, reitero os protestos de estima e elevada consideração.

 Palmital/SP, 18 de agosto de 2025.

                                                       (Assinado digitalmente)

ANTONIO RAFAEL PEPECE JUNIOR
(Prof. Antonio Pepece)

Vereador

		2025-08-19T06:27:22-0300